At

Onseino ade Gestao Faculdade de Motricidade Humana

REUNIAO DO CONSELHO DE GESTAO DA FMH EM 20 DE DEZEMBRO DE 2016

ATA

Estiveram presentes o Presidente, Prof. Doutor José Alves Diniz, a Vice-Presidente Prof2. Doutora
Filomena Carnide, o Diretor Executivo Dr. Pedro Sim3o e o Chefe da Divisdo de Gestdo de Assuntos

Financeiros, Dr. Bruno Moreira, todos membros deste Conselho. A reunio decorreu entre as 10h00 e as

11h30.
O Conselho de Gest3do deliberou:

1. Aprovar o pagamento de despesas referentes ao més de dezembro: Autorizagdo de
Pagamento: FUN 23 — Funcionamento DEZ, no valor de € 75.864,95, que se encontra anexo a
presente ata e dela faz parte integrante.

2. Aprovar o pagamento de vencimentos referentes ao més de dezembro: Autorizagdo de
Pagamento: VEN 12 — Vencimentos DEZ, no valor de € 595.629,10, que se encontra anexo a
presente ata e dela faz parte integrante.

3. Homologar o pagamento de despesas por fundo de maneio: Homologagdo de Pagamento:
FUN 25 — Fundo de maneio — TRF/NOV, no valor de € 940,02, que se encontra anexo 3
presente ata e dela faz parte integrante.

4. Homologar o pagamento de despesas por fundo de maneio: Homologagio de Pagamento: FM
26 — Fundo de maneio — NUM/NOV, no valor de € 785,25, que se encontra anexo a presente
ata e dela faz parte integrante.

5. Autorizar as transferéncias bancarias relativas aos documentos:

- FMH-2016-006603
- FMH-2016-007760
- FMH-2016-007761
- FMH-2016-007762
- FMH-2016-007763
- FMH-2016-007881
- FMH-2016-007608

6. Aprovar os planos de pagamento sem quaisquer penalizagBes, solicitados através dos

documentos:

- FMH-2016-007767 | /\Q
- FMH-2016-007653 % [(
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Conselno (esSia o Faculdade de Motricidade Humana

Foi apreciado o documento, anexo 4 presente ata e que dela faz parte integrante, relativo a
proposta do Sr. Reitor relativa a distribuiciio de parte do Orgamento de Estado para 2017 com
base nas publicagGes de cada escola da Universidade.

Em ambos os cendrios apresentados (distribuigdo de 2% e de 5%), a FMH apresenta uma
reducdo no financiamento, pelo que o Conselho de Gestdo mostra preocupag¢do com a

presente situa¢do e com a aplicagdo no futuro da presente féormula de financiamento.

Cruz Quebrada, 20 de dezembro de 2016
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f. m H FACUL DADE BE METRIEIDAGE HUMAAA

Autoriza¢io de Pagamento:FUN 23 - Funcionamento DEZ

Valores em euros

Ano:2016
Cabi | Processa Factura
Orgamento | Rubrica | ponio | mento S Data Fornecedor (ﬁecn::t(:) Actividade 1:/: ::;;o ]l)listf:lztﬁ(:ess/
OF 020213 42 2003 24156230 23/11/2016| Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda PSo16 193 1.196,42 0,00
OF 020213 1314 2018 2164701283 30/11/2016| CP - Direcgéo Finangas Contabilidade / Tesouraria E024 193 76,50 0,00
OF )20220C00C 1149 2019 1000000 10/12/2016| Miguel Venda da Graga Nery D010 193 6.150,00 0,00
OF 320220C00C 1149 2019 Autoridade Tributaria D010 193 0,00 0,00
OF 020225 1261 2020 933 24/11/2016 | World Courier de Portugal, Lda UEO10 193 2.898,14 0.N0
OF )20219A00C 48 2021 256 06/12/2016 | Atelier Logico - Sistemas Informaticos, Ld®. F001 202 8.954,40 0.00
OF 020209F000 354 2022 201603/375022  |08/11/2016 | NOS Comunicagdes, S.A. F001 193 149,85 0,00
OF 120209C00C 58 2023 201603/381749 |08/11/2016| NOS Comunicagdes, S.A. F001 193 24,06 0,00
OF )20205A00C 812 2024 400169422 01/11/2016| Canon Portugal, S.A. Fool1 . 193 401,98 0,00
OF 020203 68 2025 2016/313 30/11/2016 | Parques e Jardins, Projectos e Construggo Lda F001 193 676,50 0,00
OF 20219C00C 60 2026 2016/16829 30/11/2016 | Eduardo Medeiro, Ld® F001 193 230,01 0,00
OF 020104 95 2027 16/4784 05/12/2016 | Fitisan - Produtos de Higiene e Embalagem, Lda F001 193 653,25 0,00
OF 120220C00C 1100 2028 1 28/10/2016 | Manuela de Almeida Fernandes Batata Vieira Pereira UEO010 193 1.617,40 0.00
OF 120220C00C 1100 2028 Autoridade Tributaria UEO010 193 0,00 412,60
OF 020118 1247 2029 4377/201600372 |05/12/2016 | Livraria Escolar Editora - Santos & Gouveia, Lda D012 193 37,30 0,00
OF 020203 1290 2030 60/A 02/12/2016 | Anténio Farinha F001 193 47,66 0,00
OF 120219C00C 89 2031 20162/1352224  |01/12/2016| Cannon Hygiene Portugal, 1da F001 193 171,59 0,00
OF )70109B0B( 1239 2032 37329 28/11/2016| TOPGIM - Material Desportivo e Lazer, Lda DIV019 193 116,22 0,00
OF 020120 1289 2033 | 13226/1616000878 |28/11/2016| PCDiga, Lda F001 193 72,80 0,00
OF 020120 1185 2034 125 02/12/2016 | Serralharia Civil - David dos Santos Sousa PGO16 193 3.247,20 0,00
OF 020121 1300 2035 2016/590 29/11/2016| B.G. Equipamento Naiitico, Lda PS030 193 952,94 0,00
OF 020225 1309 2036 3016/12 30/11/2016 | Outprospirit, Lda PS030 193 3.107,73 0.00
OF 020225 1317 2037 1160513182 25/11/2016| Viagens Abreu, S.A. DIV014 193 450,00 0,00
OF 020120 1039 2038 9105 02/12/2016 | Quermed Tecnologia Médica S.A. FCT028 202 4.551,00 0,00
OF 020120 1031 2039 2016/228 05/12/2016 | Equinotec - Solugdes de Engenharia, Lda PGO13 193 805,90 0,00
OF 020120 1355 2040 2016/228/A 05/12/2016 | Equinotec - Solugdes de Engenharia, Lda PGO13 193 14,45 0,00
OF 120212B00C 1189 2041 AV547391 29/11/2016 | Mds - Corretor de Seguros, SA UEO010 193 457,50 0,00
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f m H FACULDAODE DE MOTRICIDARE HUMANAR

Autorizacio de Pagamento:FUN 23 - Funcionamento DEZ

Valores em euros

Ano:2016
Cabi | Processa Factura
Or¢amento | Rubrica mento mento - Data Fornecedor d(ie:::::) Actividade IX;:::; o Il;Zicezztﬁiss/
OF 120219C00C 79 2042 1000020 02/10/2016 | Amandio Augusto de Brito da Assungdo Alexandre F001 193 892,98 0,00
OF 120219C00C 78 2043 1000021 02/10/2016 | Amandio Augusto de Brito da Assungdo Alexandre F001 193 209,43 0,00
OF 020213 42 2044 23991811 10/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda UEO14 193 791,52 0,00
OF 020213 42 2045 23991836 10/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda UEO14 193 791,52 0,00
OF 020120 1352 2046 Fysiodema ApS UEOI1 193 2.337,00 0,00
OF )70107BOB( 867 2047 10116/009308  |24/11/2016 | ITEN Solutions - Sistemas de Informaggo SA D061 193 92,25 0,00
OF 020121 1204 2048 FC014016117/00096623/11/2016 | El Corte Inglés Grandes Armazéns, S.A. Inet-Md_15_17 193 24,95 0,00
OF 020217 1206 2049 1765 04/11/2016| Escarigo Factoy - Centro de Produ¢go Digital UEO11 193 725,09 0,00
OF )70107BOB( 981 2050 10116/009588  |30/11/2016 | ITEN Solutions - Sistemas de Informagfio SA D012 193 1.722,90 0,00
OF )70109B0B( 1023 2051 160273 30/11/2016 | TRIPOLO - Solugdes de escritério € Armazenagem, Lda F001 193 1.915,73 0,00
OF 120209D00C 212 2085 492519998 04/12/2016 | MEO - Servigos de Comunicages ¢ Multimédia, S.A. F001 193 29,02 0,00
OF 320209C00C 55 2086 P002819958 04/12/2016 | MEO - Servigos de Comunicagdes € Multimédia, S.A. FOO01 193 97,51 0,00
OF 120209D00C 212 2087 491425711 04/11/2016| MEO - Servigos de Comunicagdes € Multimédia, S.A. F001 193 17,91 0.00
OF )20209D00C 212 2088 491551658 04/11/2016| MEO - Servigos de Comunicagdes € Multimédia, S.A. F001 193 13,81 0,00
OF 120209D00C 212 2089 491767247 04/11/2016| MEO - Servigos de Comunicagbes e Multimédia, S.A. F001 193 44,06 0,00
OF 120209C00C 55 2090 002816635 05/11/2016| MEO - Servigos de Comunicac¢Oes € Multimédia, S.A. F001 193 90,68 0,00
OF 120209C00C 141 2091 636357406 20/11/2016 | MEO - Servigos de Comunicagdes e Multimédia, S.A. F001 193 68,95 0,00
OF 020213 42 2092 24121437 21/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda UEO14 193 90,00 0,00
OF 020213 42 2093 24121406 21/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda UEO014 193 1.009,12 0,00
OF 020213 42 2094 24255419 30/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D020 193 106,00 0,00
OF 020213 43 2095 24251578 30/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda Inet-Md_15_17 193 48,00 0,00
OF 020118 1278 2096 [CL-VD02-16/00223(125/11/2016| Joaquim Machado, S.A. PS016 193 2421 0,00
OF 020225 334 2097 402016060051 12/12/2016 | PORTOCOMERCIAL, Sociedade de Comercializaggo, Licenciamento e Spon: UEO10 193 160,00 0,00
OF 020225 269 2098 402016060052 12/12/2016 | PORTOCOMERCIAL, Sociedade de Comercializagdo, Licenciamento ¢ Spon: UEO10 193 1.925,00 0,00
OF 020102 71 2099 | 99012001/0240792 [16/11/2016| BP Portugal - Comércio de Combustiveis e Lubrificantes, SA F001 193 124,29 0,00
OF 020102 71 2100 8606271850 29/11/2016| BP Portugal - Comércio de Combustiveis € Lubrificantes, SA F001 193 0,14 0,00
OF 020102 71 2101 9614005103 29/11/2016| BP Portugal - Comércio de Combustiveis e Lubrificantes, SA Fool1 193 7,40 0,00
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f m H FACUEi DADE DE MOTRICIEADE HUMANA

Autorizacio de Pagamento:FUN 23 - Funcionamento DEZ

Valores em euros

A%

Ano:2016
) Factura
OF J20220C00C 658 2102 1/44 06/12/2016 | Popconcept Communication Group, Lda F001 193 1.552,26 0,00
OF J20220C00¢ 658 2102 NCFT001/4 18/10/2016 | Popconcept Communication Group, Lda F001 193 0,00 467,40
OF 020213 1225 2103 2167503166 12/12/2016 | CP - Direcgdo Finangas Contabilidade / Tesouraria Inet-Md_15_17 193 67,50 0,00
OF 020213 1208 2104 2167503166 12/12/2016 | CP - Direcgdo Finangas Contabilidade / Tesouraria D010 193 84,00 0,00
OF 020213 1110 2105 2167503166 12/12/2016 | CP - Direcgdo Finangas Contabilidade / Tesouraria D045 193 76,50 0.00
OF 020213 1115 2106 2167503166 12/12/2016 | CP - Direcgéio Finangas Contabilidade / Tesouraria D069 193 59,50 0,00
OF )70107BOB( 1354 2107 9876 13/12/2016 | ITEN Solutions - Sistemas de Informagso SA DIV050 193 1.356,47 0,00
OF )70107B0OB( 982 2108 9924 13/12/2016 | ITEN Solutions - Sistemas de Informagzio SA D001 193 1.722,90 0,00
OF 120220C00C 1053 2109 265 21/11/2016| Pressdirecto - Comunicagdo e Relagdes Publicas, Lda F001 193 1.968.00 0,00
OF 020213 1134 2110 Joana Maria de Pinho Ferreira Gomes F001 193 84,80 0,00
OF 020213 1134 2111 Luis Miguel Costa Carrdo F001 193 49,40 0,00
OF 010204 1292 2112 Miguel Gonzalez Valeiro D020 193 214,45 0,00
OF 020213 1293 2113 Miguel Gonzalez Valeiro D020 193 237,33 0,00
OF 020201 94 2114 [20161128010449651|28/11/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 50,24 0,00
OF 020201 94 2115 |20161128010449651|28/11/2016| Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 3,02 0,00
OF 020201 94 2116 [20161128010449651]|28/11/2016 Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 6.909,35 0,00
OF 020213 41 2117 24191325 25/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D008 202 375,00 0,00
OF 020213 42 2118 24251621 30/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda Inet-Md_15_17 193 48,00 0,00
OF 020213 41 2119 24191038 25/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda D008 202 594,67 0,00
OF 020213 42 2120 24251543 30/11/2016 | Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda Inet-Md_15_17 193 48,00 0,00
OF 020225 1341 2121 4635/2016 30/11/2016 | UNISELF - Sociedade de Restaurantes Publicos e Privados, SA DIV031 193 237,30 0,00
OF 120219C00C 944 2123 9480 24/10/2016| Telag - Técnicas Electromecénicas, Lda F001 193 905,28 0,00
OF 020202 533 2124 15/663 30/11/2016 | Ambiente & Jardim II - Multiservices, S.A. F001 193 5.910,83 0,00
OF 020111 1221 2125 164528 09/12/2016 | ISODER, S.A. DIv049 193 1.055,34 0,00
OF 020203 1356 2126 61/A 08/12/2016 | Anténio Farinha D001 193 46,13 0,00
OF 020213 42 2127 24251443 30/11/2016| Escalatur - Viagens e Turismo, Unipessoal Lda Inet-Md_15_17 193 48,00 0,00
OF 020201 94 2128 |20161212010419421]12/12/2016| Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 0,97 0,00
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f m H FACUL{DAJE BE MOTRICIDADE HUMANA

Autoriza¢io de Pagamento:FUN 23 - Funcionamento DEZ

Valores em euros

Ano:2016
. Cabi | Processa Factura Centro . Valor Descontos/
Orcamento Rubrica mento mento Fornecedor de custo Actividade Liquido Retencoes
Ref® Data
OF 020201 94 2129 [20161212010419421]12/12/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 3,02 0,00
OF 020201 94 2130 [20161212010419421]12/12/2016| Iberdrola Clientes, S.A.U. F0O01 193 189,79 0,00
OF 020201 94 2131 [20161212010419419]12/12/2016 Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 5,94 0,00
OF 020201 94 2132 |20161212010419419(12/12/2016 | Iberdrola Clientes, S.A.U. F0O01 193 3,02 0,00
OF 020201 94 2133 |2016121201041941912/12/2016 Iberdrola Clientes, S.A.U. F001 193 1.368,55 0,00
OF 020213 1132 2134 Anténio Paulo da Silva Mota E022 193 223,92 0.00
Totais: 75.919,75

75.864,95

Data: ,20/4'1/&/016

QEZJLLC’S:}bﬁi‘>7)
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JOSE ALVES DINIZ PEl)tR?Eflxﬁvo
Presidente Direto
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FILOMENA CARNIDE BRUNO MOREIRA
Vice-Presidentz CHEFE DIVISAO
; DGAF

Pagina 4/ 4



f m H FRCUL DATE BE MOTRICIDADE HUMANA

Autoriza¢io de Pagamento:VEN 12 - Vencimentos DEZ

Valores em euros

Ano:2016
: Factura
OF 010102 928 2052 Vencimentos F001 193 11.490,42 0,00
OF 010102 928 2052 ADSE F001 193 0,00 751,84
OF 010102 928 2052 Sindicato Nacional do Ensino Superior F001 193 0,00 102,14
OF 010102 928 2052 Autoridade Tributaria F001 193 0,00 6.774,61
OF 010102 928 2052 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES L. P. F001 193 0,00 2.346,07
OF 010102 928 2052 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES I P. F001 193 0,00 16,95
OF 010103 2 2053 Vencimentos F001 193 1.473,38 0,00
OF 010103 2 2053 Autoridade Tributaria F001 193 0,00 761,46
OF 010103 2 2053 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES 1. P. F001 193 0,00 287,52
OF 010103 2 2053 ADSE F0O01 193 0,00 91,48
OF 010103 3 2054 Vencimentos F001 193 60.974,96 0,00
OF 010103 3 2054 Autoridade Tributaria F001 193 0,00 1.194,00
OF 010103 3 2054 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES 1. P. F001 193 0,00 414,12
OF 010103 3 2054 ADSE F001 193 0,00 131.76
OF 010103 2 2055 Vencimentos F001 193 892,33 0,00
OF 010103 2 2055 Autoridade Tributaria F001 193 0,00 2,85
OF 010103 2 2055 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES I. P. F001 193 0,00 115,17
OF 010103 2 2055 ADSE F001 193 0,00 36,65
OF 010103 2 2056 Vencimentos FOO1 193 7.917,23 0,00
OF 010103 2 2056 CPFAE - Cofte de Previdencia dos Funcionarios Agentes Estado F001 193 0,00 15,01
OF 010103 2 2056 Autoridade Tributéria F001 193 0,00 3.720.85
OF 010103 2 2056 CAIXA-GERAL DE APOSENTAGOES L. P. F001 193 0,00 1.499.21
OF 010103 2 2056 ADSE F001 193 0,00 477,01
OF 010103 2 2057 Vencimentos F001 193 110.034,63 0,00
OF 010103 2 2057 CPFAE - Cofte de Previdencia dos Funcionarios Agentes Estado F0O1 193 0,00 17,67
OF 010103 2 2057 ADSE F001 193 0,00] 10.604,03
OF 010103 2 2057 Caixa de Previdéncia do Ministério da Educago F001 193 0,00 3,26
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f m H FACU! DADE BE MOTRIEIDADE HUMANA

Autorizacio de Pagamento:VEN 12 - Vencimentos DEZ

Valores em euros

Ano:2016
Orgamento | Rubrica = S cessa == Fornecedor Centro Actividade \fal(?r Sescona
mento mento Ref* Data de custo Liquido Retengdes
OF 010103 2 2057 Sindicato Nacional do Ensino Superior F0O1 193 0,00 286,20
OF 010103 2 2057 Sindicato dos Professores da Grande Lisboa FOO1 193 0,00 123,18
OF 010103 2 2057 Autoridade Tributaria F0O01 193 0,001 94.291,00
OF 010103 2 2057 Seguranga Social F001 193 0,00 3.393,97
OF 010103 2 2057 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOESI. P. F001 193 0,00 30.486,59
OF 010103 2 2058 Vencimentos F001 193 27.494,29 0,00
OF 010103 2 2058 Sindicato dos Trabalhadores da Fungdo Publica F001 193 0,00 36,98
OF 010103 2 2058 Sindicato dos Quadros Técnicos do Estado e Entidades com Fins Piblicos F001 193 0,00 9,50
OF 010103 2 2058 Jorge Vieira Pinto F001 193 0,00 189,64
OF 010103 2 2058 CPFAE - Cofte de Previdencia dos Funcionarios Agentes Estado FOO01 193 0,00 107,90
OF 010103 2 2058 Autoridade Tributéria F001 193 0,00 189,64
OF 010103 2 2058 Autoridade Tributéria FoO1 193 0,00 5.182,54
OF 010103 2 2058 Seguranga Social F0O01 193 0,00 865,61
OF 010103 2 2058 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES L. P. F001 193 0,00 3.402,96
OF 010103 2 2058 ADSE F001 193 0,00 1.298,84
OF 010103 2 2058 INSTITUTO DE ACAO SOCIAL DAS FORCAS ARMADAS F001 193 0,00 27,63
OF 010106 929 2059 Vencimentos F001 193 323,49 0,00
OF 010106 929 2059 Sindicato dos Professores da Grande Lisboa FOO1 193 0,00 3,06
OF 010106 929 2059 Seguranga Social F0O1 193 0,00 42,01
OF 010106 929 2059 ADSE F001 193 0,00 13,37
OF 010106 929 2060 Vencimentos F001 193 17.661,19 0,00
OF 010106 929 2060 Autoridade Tributéria F001 193 0,00 1.799,00
OF 010106 929 2060 Seguranga Social F0O1 193 0,00 2.471.93
OF 010106 929 2060 ADSE F001 193 0,00 588,48
OF 010107 40 2061 Vencimentos F001 193 1.117,20 0,00
OF 010107 40 2061 Autoridade Tributaria F001 193 0,00 285,00
OF 010110 6 2062 Vencimentos F001 193 33,09 0,00
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f m H FAECU! DADE DE MOTRAICIDADE HOMANRA

Autorizag¢io de Pagamento:VEN 12 - Vencimentos DEZ

Valores em euros

Ano:2016
Cabi | Processa Factura
Orgamento | Rubrica mento mento Ref Data Fornecedor dceecnl:::]o Actividade IX: ::::10 ll){ist‘:::_)oess/
OF 010110 6 2062 Autoridade Tributaria F001 193 0,00 5,36
OF 010110 6 2062 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES I. P. F001 193 0,00 4,76
OF 010111 [/ 2063 Vencimentos FOO01 193 942,70 0,00
OF 010111 U 2063 Autoridade Tributaria F0O01 193 0,00 443,69
OF 010111 [/ 2063 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES I. P. F0O01 193 0,00 171,37
OF 010113 9 2064 Vencimentos F001 193 397,11 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos Inet-Md_15 17 193 -21,35 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos D010 193 4,27 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos D056 193 4,27 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos D069 193 4,27 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos DIV026 193 -12,81 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos PGO14 193 -8,54 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos UEO13 193 -12,82 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos CIPER_15_16 193 -17,11 0,00
OF 010113 9 2064 Vencimentos UE016 193 -8,42 0,00
OF 010113 9 2065 Vencimentos F0O1 193 7.284,62 0,00
OF 010113 9 2066 Vencimentos F001 193 3.313,52 0,00
OF 010202 13 2067 Vencimentos F0O01 193 42594 0,00
OF 010202 13 2067 Autoridade Tributaria FOO01 193 0,00 62,64
OF 010202 13 2067 CAIXA-GERAL DE APOSENTACOES I. P. FOO1 193 0,00 60,39
OF 010204 1410 2068 Vencimentos F0O01 193 312,75 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos LECO010 193 196,27 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos LECO013 193 20,83 0.00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos Inet-Md_15 17 193 479,51 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos D006 193 112,69 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos D010 193 116,70 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos D045 193 20,83 0,00
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f m H FACU! DADE DE MOTRICIDABE HUMARA

Autorizacdo de Pagamento:VEN 12 - Vencimentos DEZ

Valores em euros

Ano:2016
Cabi | Processa Factura
Orgamento | Rubrica | 1044 mento Ref" Data Fornecedor dceecnut:t(:) Actividade I}lf;::::;o ]l)leestz(l)ll;tﬁ(:‘i/
OF 010204 1410 2068 Vencimentos D056 193 178,71 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos DIV020 193 58,48 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos D069 193 8,28 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos DIV026 193 487,36 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos PG014 193 697,34 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos UEO013 193 187,65 0.00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos CIPER 15_16 193 375,30 0,00
OF 010204 1410 2068 Vencimentos UEO016 193 303,80 0,00
OF 010204 1410 2069 Vencimentos PGO14 193 303,80 0,00
OF 010205 14 2070 Vencimentos F0O01 193 150,12 0,00
OF 010205 14 2070 Autoridade Tributéria F001 193 0,00 2,61
OF 010205 14 2070 CAIXA-GERAL DE APOSENTAGOES L. P. F0Ot 193 0,00 6,57
OF 010303 15 2071 Vencimentos F001 193 24,18 0,00
OF 010304 1411 2072 Vencimentos F0O01 193 213,86 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos F001 193 114,00 0.00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos LEC010 193 372,24 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos LECO013 193 169,92 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos Inet-Md_15_17 193 163,05 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos D010 193 98,64 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos D045 193 6,00 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos D056 193 61,66 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos DIV020 193 84,80 0.00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos D069 193 230,21 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos DIV026 193 45,60 0,00
OF 020213 1412 2073 Vencimentos UEO16 193 77,45 0,00
OF J10114SNOC 12 2074 Vencimentos F001 193 221,25 0,00